
 1 

 

 

 

 

Prot 1092/IV.5.1                                                                                       Moiano 03/03/2022 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento della  progettazione nel progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CUP H19J21005970006 

 

il Dirigente Scolastico 

VISTO  il regolamento di Contabilità di cui al DM n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, 11. 241, "Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO  l’ art. 32, comma l, del d. lgs n. 50/2016, secondo cui: "Nella procedura di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere  ad  

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 



 2 

contenga in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 

requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti  tecnico-

professionali, ove richiesti". 

 

 

VISTO            il PON - Programma Operativo Nazionale 2014I/2020 Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento, approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole 

 

VISTA La nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/00400550 del 14/10/2021  che determina l’avvio 

delle attività e il contestuale avvio della spesa 

 

VISTA             La necessità di acquisire servizi di PROGETTISTA per la gestione del progetto 

 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del                        

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

DATO ATTO che con delibera C.I n. 111/17 del 02/02/2022 e n. 50 C. D  del 19/02/2022 si è approvata la 

griglia per il progettista e che in seno al Collegio Docenti non si è acquisita alcuna disponibilità 

all’espletamento dell’incarico, tenendo conto degli indicatori previsti per la selezione della figura professionale 

richiesta 

CONSIDERATO inoltre che anche dall’esame dei CV del personale interno alla scuola non vi sono 

professionalità in grado di   assumere l’incarico per le particolari competenze richieste 

VISTA la sussistenza della convenzione CONSIP “ Reti locali 7 lotto 2 “ con la quale la società VODAFONE 

si è resa disponibile a svolgere tutte le pratiche relative alla valutazione preventiva gratuitamente 

VERIFICATO  che tale valutazione preliminare non comporta alcun esborso per l’istituzione scolastica ed è 

condizione per proseguire nella procedura amministrativa 

 

DETERMINA 

Art 1 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

Art 2 



 3 

Di affidare la valutazione preventiva mediante ODA alla società VODAFONE SPA 

 

Art 3 

La predetta valutazione dovrà essere eseguita secondo le tempistiche previste dalla realizzazione del Progetto 

Art 4 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art 5 della L. 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosaria Perrotta 

Art 5  

La pubblicazione del presente provvedimento è disposta sul sito dell’Istituzione Scolastica area dedicata 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                        Prof.ssa Rosaria Perrotta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa comma 2 del decreto legislativo n°39/93  

 

 


		2022-03-16T14:36:38+0100
	ROSARIA PERROTTA




